
1 

 

Dodatek č. 4 ke smlouvě o výpůjčce 
uzavřené dne 16. prosince 2009 

mezi smluvními stranami 

 

 

1. Půjčitel: 
 

Siemens Healthcare, s.r.o. 

se sídlem Budějovická 779/3b, 140 00 Praha 4 

provozovna: Karásek 1767/1, 621 00 Brno – Řečkovice 

IČ: 04179960, DIČ: CZ04179960 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 243166 

zastoupena v plné moci Mgr. Michalem Čechem a Ing. Jankou Hornišerovou 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., číslo účtu: ……………….. 

(dále jen „půjčitel“) 
 

a 
 

2. Vypůjčitel: 
 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

se sídlem Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ: 26000202, DIČ: CZ26000202 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,  

vložka 2333 

zastoupena Ing. Ivanou Urešovou, MBA, statutární ředitelkou 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

 

I. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 16. prosince 2009 Smlouvu o výpůjčce, ve znění pozdějších dodatků 

č. 1 ze dne 14. 5. 2013, č. 28. 8. 2014, č. 3 ze dne 25. 10. 2017 (dále jen „Smlouva“), jejímž 

předmětem je výpůjčka následujících analyzátorů:   

1 ks Advia Centaur XP (výrobní číslo: IRL99170944) 

3 ks Advia Centaur CP (výrobní čísla: ROB20000901, ROB20001108, ROB20001100), 

1 ks Sysmex CA 1500 (výrobní číslo: A6850). 

 

2.    Dodatek č. 1 ze dne 14. 5. 2013 změnil předmět smlouvy následovně: 

 

1 ks Advia Centaur XP (výrobní číslo: IRL99170944) 

2 ks Advia Centaur CP (výrobní čísla: ROB20000901, ROB20001108), 

1 ks Sysmex CA 1500 (výrobní číslo: A6850). 

 

3.   Dodatek č. 3 ze dne 25. 10. 2017 změnil předmět smlouvy následovně: 

 

1 ks Atellica IM 1300 (výrobní číslo: IM00189) 

2 ks Advia Centaur CP (výrobní čísla: ROB20000901, ROB20001108), 

 

 

 

II. 

1. Smluvní strany se dohodly, že z technických důvodů dojde k výměně přístroje Advia Centaur CP 

(výrobní číslo: ROB20001108), umístěného na pracovišti vypůjčitele na adrese: Nemocnice 

Jaroměř, Národní 84, 551 01 Jaroměř, za nový přístroj Advia Centaur CP (výrobní číslo: 

ROB20001107) v hodnotě 1 600 000,- Kč bez DPH. 



2 

 

 

Smluvní strany se dohodly na úpravě čl. I. Předmět výpůjčky, odst. 1. výše uvedené smlouvy 

takto:  

„Půjčitel je vlastníkem následujících analyzátorů:  

1 ks Atellica IM 1300 (výrobní číslo: IM00189) 

2 ks Advia Centaur CP (výrobní čísla: ROB20000901, ROB20001107). 

(vše dále jen „předmět výpůjčky“). 

 

 

III. 

Smluvní strany se v souvislosti s uzavřením tohoto dodatku č. 4 dohodly na změně článku VI. 

Smlouvy, který byl zakotven dodatkem č. 3 ze dne 25. 10. 2017, tak že článek VI. nyní zní: 

Registr smluv 

Dodatek č. 4 podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění 

tohoto Dodatku č. 4 zajistí vypůjčitel Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li Dodatek č. 4 zveřejněn ani devadesátý den od jeho 

uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

 

Obchodní tajemství 

Podepsáním tohoto dodatku č. 4 strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text dodatku č. 4 a veškeré 

skutečnosti v něm uvedené zveřejněny, a to včetně výše ceny, způsobu, místa a času plnění předmětu 

dodatku. 

Smluvní strany tedy prohlašují, že žádná část dodatku č. 4 nenaplňuje znaky obchodního tajemství (ust. 

§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) a udělují svolení k jeho užití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

Veřejné prostředky 

Smluvní strany berou tímto na vědomí, že Oblastní nemocnice Náchod, a.s. je při nakládání s veřejnými 

prostředky povinna dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9 odst. 2 citovaného zákona). Smluvní strany berou tedy na 

vědomí, že v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 citovaného zákona, se při poskytování informace, která 

se týká používání veřejných prostředků, nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto 

prostředků za porušení obchodního tajemství. 

 

Osobní údaje 

Půjčitel souhlasí se zpracováním svých v dodatku č. 4 uvedených osobních údajů, konkrétně s jejich 

zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Souhlas 

uděluje strana na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 

 

 

IV.  

1. Ostatní ujednání Smlouvy o výpůjčce ze dne 16. 12. 2009 zůstávají beze změny. 

2. Dodatek č. 4 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

3. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy a je uzavřen okamžikem připojení podpisu 

posledního z účastníků. 



3 

 

 

V Brně dne 29. 08. 2019 V Náchodě dne 14. 08. 2019 

  

Za půjčitele: Za vypůjčitele: 

  

  

  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Mgr. Michal Čech 

v plné moci 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Ing. Ivana Urešová, MBA 

statutární ředitelka 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Ing. Janka Hornišerová 

v plné moci 

 

 

 


